
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2020-120

PUBLIÉ LE 22 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

ARS PACA
R93-2020-09-14-013 - 04 - CENTRE DES CARMES À AIGLUN - Arrêté modifiant les

produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par

l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 6

R93-2020-09-14-014 - 05 - CLINIQUE LA DURANCE - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 9

R93-2020-09-14-015 - 05 - CM CHANTOURS - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 12

R93-2020-09-14-016 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP - Arrêté

modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en

charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 15

R93-2020-09-14-005 - 05 - MRC RIO VERT - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 18

R93-2020-09-14-006 - 06 - CENTRE ANTOINE LACASSAGNE - Arrêté modifiant les

produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par

l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 21

R93-2020-09-14-007 - 06 - CHIRURGIE CARDIAQUE Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 24

R93-2020-09-14-008 - 06 - CHS SAINTE MARIE - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 27

R93-2020-09-14-009 - 06 - CLINIQUE LES CADRANS SOLAIRES - Arrêté modifiant

les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par

l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 30

R93-2020-09-14-010 - 06 - CLINIQUE ORSAC MONT FLEURI - Arrêté modifiant les

produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par

l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 33

R93-2020-09-14-011 - 06 - HOPITAL PRIVE GERIATRIQUE LES SOURCES - Arrêté

modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en

charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 36

R93-2020-09-14-012 - 06 - HOPITAUX PEDIATRIQUES NICE CHU LENVAL - Arrêté

modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en

charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 39

2



R93-2020-09-14-025 - 06 - LA MAISON DU MINEUR - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 42

R93-2020-09-14-026 - 06 - MC LES LAURIERS ROSES - Arrêté modifiant les produits

de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 45

R93-2020-09-14-027 - 06 - USLD DOLCE FARNIENTE (LE CANNET) - Arrêté

modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en

charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 48

R93-2020-09-14-028 - 13 - ASSOCIATION HOPITAL SAINT JOSEPH DE

MARSEILLE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2

pages) Page 51

R93-2020-09-14-017 - 13 - CLINIQUE DE BONNEVEINE LA FEUILLERAIE - Arrêté

modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en

charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 54

R93-2020-09-14-019 - 13 - CLINIQUE L'ANGELUS - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 57

R93-2020-09-14-018 - 13 - CLINIQUE LA POINTE ROUGE À MARSEILLE - Arrêté

modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en

charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 60

R93-2020-09-14-020 - 13 - CLINIQUE SAINT THOMAS DE VILLENEUVE - Arrêté

modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en

charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 63

R93-2020-09-14-021 - 13 - CLINIQUE SAINTE ELISABETH - Arrêté modifiant les

produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par

l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 66

R93-2020-09-14-022 - 13 - HJ LA CIOTAT - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 69

R93-2020-09-14-023 - 13 - HJ LE RELAIS - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 72

R93-2020-09-14-024 - 13 - HOPITAL EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE -

Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 75

R93-2020-09-14-037 - 13 - INSTITUT PAOLI CALMETTES - Arrêté modifiant les

produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par

l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 78

3



R93-2020-09-14-038 - 13 - LA MAISON - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 81

R93-2020-09-14-039 - 13 - MATERNITE CATHOLIQUE PROVENCE L'ETOILE -

Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 84

R93-2020-09-14-040 - 13 - SSR PEDIATRIQUE VAL PRE VERT (MECSS

VALPREVERT) - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2

pages) Page 87

R93-2020-09-14-029 - 13 - UGECAM ETS SANITAIRES - Arrêté modifiant les produits

de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 90

R93-2020-09-14-030 - 13 - USLD MARCEL PAGNOL - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 93

R93-2020-09-14-031 - 83 - Centre SSR MGEN Pierre Chevalier - Arrêté modifiant les

produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par

l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 96

R93-2020-09-10-056 - 83 - CH DRAGUIGNAN - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 99

R93-2020-09-10-057 - 83 - CH JEAN MARCEL - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 102

R93-2020-09-10-058 - 83 - CH MARIE JOSEE TREFFOT - Arrêté modifiant les produits

de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 105

R93-2020-09-10-059 - 83 - CH SAINT TROPEZ - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 108

R93-2020-09-10-060 - 83 - CHI FREJUS SAINT RAPHAEL - Arrêté modifiant les

produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par

l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 111

R93-2020-09-10-049 - 83 - CHI TOULON LA SEYNE - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 114

R93-2020-09-10-050 - 83 - CHS HENRI GUERIN - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 117

4



R93-2020-09-14-032 - 83 - CLINIQUE LA PHOCEANNE À MARSEILLE - Arrêté

modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en

charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 120

R93-2020-09-14-033 - 83 - CLINIQUE LES ESPERELS - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 123

R93-2020-09-10-051 - 83 - HL V.120 DU LUC - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020 (2 pages) Page 126

DRJSCS PACA
R93-2020-09-02-004 - Arrêté portant subdélégation de  signature de M. JPH

BERLEMONT DRDJSCS à  Madame Nathalie DAUSSY, directrice départementale

déléguée et aux principaux cadres



 (3 pages) Page 129

5



ARS PACA

R93-2020-09-14-013

04 - CENTRE DES CARMES À AIGLUN - Arrêté

modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-013 - 04 - CENTRE DES CARMES À AIGLUN - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et
forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 6



ARS PACA - R93-2020-09-14-013 - 04 - CENTRE DES CARMES À AIGLUN - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et
forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 7



ARS PACA - R93-2020-09-14-013 - 04 - CENTRE DES CARMES À AIGLUN - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et
forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 8



ARS PACA

R93-2020-09-14-014

05 - CLINIQUE LA DURANCE - Arrêté modifiant les

produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits

annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés

pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-014 - 05 - CLINIQUE LA DURANCE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 9



ARS PACA - R93-2020-09-14-014 - 05 - CLINIQUE LA DURANCE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 10



ARS PACA - R93-2020-09-14-014 - 05 - CLINIQUE LA DURANCE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 11



ARS PACA

R93-2020-09-14-015

05 - CM CHANTOURS - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-015 - 05 - CM CHANTOURS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 12



ARS PACA - R93-2020-09-14-015 - 05 - CM CHANTOURS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 13



ARS PACA - R93-2020-09-14-015 - 05 - CM CHANTOURS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 14



ARS PACA

R93-2020-09-14-016

05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP -

Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs

aux dotations et forfaits annuels pris en charge par

l'assurance maladie et versés pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-016 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 15



ARS PACA - R93-2020-09-14-016 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 16



ARS PACA - R93-2020-09-14-016 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 17



ARS PACA

R93-2020-09-14-005

05 - MRC RIO VERT - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-005 - 05 - MRC RIO VERT - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 18



ARS PACA - R93-2020-09-14-005 - 05 - MRC RIO VERT - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 19



ARS PACA - R93-2020-09-14-005 - 05 - MRC RIO VERT - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 20



ARS PACA

R93-2020-09-14-006

06 - CENTRE ANTOINE LACASSAGNE - Arrêté

modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-006 - 06 - CENTRE ANTOINE LACASSAGNE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et
forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 21



ARS PACA - R93-2020-09-14-006 - 06 - CENTRE ANTOINE LACASSAGNE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et
forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 22



ARS PACA - R93-2020-09-14-006 - 06 - CENTRE ANTOINE LACASSAGNE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et
forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 23



ARS PACA

R93-2020-09-14-007

06 - CHIRURGIE CARDIAQUE Arrêté modifiant les

produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits

annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés

pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-007 - 06 - CHIRURGIE CARDIAQUE Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 24



ARS PACA - R93-2020-09-14-007 - 06 - CHIRURGIE CARDIAQUE Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 25



ARS PACA - R93-2020-09-14-007 - 06 - CHIRURGIE CARDIAQUE Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 26



ARS PACA

R93-2020-09-14-008

06 - CHS SAINTE MARIE - Arrêté modifiant les produits

de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-008 - 06 - CHS SAINTE MARIE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris
en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 27



ARS PACA - R93-2020-09-14-008 - 06 - CHS SAINTE MARIE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris
en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 28



ARS PACA - R93-2020-09-14-008 - 06 - CHS SAINTE MARIE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris
en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 29



ARS PACA

R93-2020-09-14-009

06 - CLINIQUE LES CADRANS SOLAIRES - Arrêté

modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-009 - 06 - CLINIQUE LES CADRANS SOLAIRES - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et
forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 30



ARS PACA - R93-2020-09-14-009 - 06 - CLINIQUE LES CADRANS SOLAIRES - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et
forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 31



ARS PACA - R93-2020-09-14-009 - 06 - CLINIQUE LES CADRANS SOLAIRES - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et
forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 32



ARS PACA

R93-2020-09-14-010

06 - CLINIQUE ORSAC MONT FLEURI - Arrêté

modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-010 - 06 - CLINIQUE ORSAC MONT FLEURI - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et
forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 33



ARS PACA - R93-2020-09-14-010 - 06 - CLINIQUE ORSAC MONT FLEURI - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et
forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 34



ARS PACA - R93-2020-09-14-010 - 06 - CLINIQUE ORSAC MONT FLEURI - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et
forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 35



ARS PACA

R93-2020-09-14-011

06 - HOPITAL PRIVE GERIATRIQUE LES SOURCES -

Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs

aux dotations et forfaits annuels pris en charge par

l'assurance maladie et versés pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-011 - 06 - HOPITAL PRIVE GERIATRIQUE LES SOURCES - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 36



ARS PACA - R93-2020-09-14-011 - 06 - HOPITAL PRIVE GERIATRIQUE LES SOURCES - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 37



ARS PACA - R93-2020-09-14-011 - 06 - HOPITAL PRIVE GERIATRIQUE LES SOURCES - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 38



ARS PACA

R93-2020-09-14-012

06 - HOPITAUX PEDIATRIQUES NICE CHU LENVAL

- Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs

aux dotations et forfaits annuels pris en charge par

l'assurance maladie et versés pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-012 - 06 - HOPITAUX PEDIATRIQUES NICE CHU LENVAL - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 39



ARS PACA - R93-2020-09-14-012 - 06 - HOPITAUX PEDIATRIQUES NICE CHU LENVAL - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 40



ARS PACA - R93-2020-09-14-012 - 06 - HOPITAUX PEDIATRIQUES NICE CHU LENVAL - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 41



ARS PACA

R93-2020-09-14-025

06 - LA MAISON DU MINEUR - Arrêté modifiant les

produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits

annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés

pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-025 - 06 - LA MAISON DU MINEUR - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 42



ARS PACA - R93-2020-09-14-025 - 06 - LA MAISON DU MINEUR - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 43



ARS PACA - R93-2020-09-14-025 - 06 - LA MAISON DU MINEUR - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 44



ARS PACA

R93-2020-09-14-026

06 - MC LES LAURIERS ROSES - Arrêté modifiant les

produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits

annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés

pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-026 - 06 - MC LES LAURIERS ROSES - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 45



ARS PACA - R93-2020-09-14-026 - 06 - MC LES LAURIERS ROSES - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 46



ARS PACA - R93-2020-09-14-026 - 06 - MC LES LAURIERS ROSES - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 47



ARS PACA

R93-2020-09-14-027

06 - USLD DOLCE FARNIENTE (LE CANNET) - Arrêté

modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-027 - 06 - USLD DOLCE FARNIENTE (LE CANNET) - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations
et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 48



ARS PACA - R93-2020-09-14-027 - 06 - USLD DOLCE FARNIENTE (LE CANNET) - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations
et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 49



ARS PACA - R93-2020-09-14-027 - 06 - USLD DOLCE FARNIENTE (LE CANNET) - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations
et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 50



ARS PACA

R93-2020-09-14-028

13 - ASSOCIATION HOPITAL SAINT JOSEPH DE

MARSEILLE - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-028 - 13 - ASSOCIATION HOPITAL SAINT JOSEPH DE MARSEILLE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation
relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 51



ARS PACA - R93-2020-09-14-028 - 13 - ASSOCIATION HOPITAL SAINT JOSEPH DE MARSEILLE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation
relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 52



ARS PACA - R93-2020-09-14-028 - 13 - ASSOCIATION HOPITAL SAINT JOSEPH DE MARSEILLE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation
relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 53



ARS PACA

R93-2020-09-14-017

13 - CLINIQUE DE BONNEVEINE LA FEUILLERAIE -

Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs

aux dotations et forfaits annuels pris en charge par

l'assurance maladie et versés pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-017 - 13 - CLINIQUE DE BONNEVEINE LA FEUILLERAIE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 54



ARS PACA - R93-2020-09-14-017 - 13 - CLINIQUE DE BONNEVEINE LA FEUILLERAIE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 55



ARS PACA - R93-2020-09-14-017 - 13 - CLINIQUE DE BONNEVEINE LA FEUILLERAIE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 56



ARS PACA

R93-2020-09-14-019

13 - CLINIQUE L'ANGELUS - Arrêté modifiant les

produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits

annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés

pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-019 - 13 - CLINIQUE L'ANGELUS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 57



ARS PACA - R93-2020-09-14-019 - 13 - CLINIQUE L'ANGELUS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 58



ARS PACA - R93-2020-09-14-019 - 13 - CLINIQUE L'ANGELUS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 59



ARS PACA

R93-2020-09-14-018

13 - CLINIQUE LA POINTE ROUGE À MARSEILLE -

Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs

aux dotations et forfaits annuels pris en charge par

l'assurance maladie et versés pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-018 - 13 - CLINIQUE LA POINTE ROUGE À MARSEILLE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 60



ARS PACA - R93-2020-09-14-018 - 13 - CLINIQUE LA POINTE ROUGE À MARSEILLE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 61



ARS PACA - R93-2020-09-14-018 - 13 - CLINIQUE LA POINTE ROUGE À MARSEILLE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 62



ARS PACA

R93-2020-09-14-020

13 - CLINIQUE SAINT THOMAS DE VILLENEUVE -

Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs

aux dotations et forfaits annuels pris en charge par

l'assurance maladie et versés pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-020 - 13 - CLINIQUE SAINT THOMAS DE VILLENEUVE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 63



ARS PACA - R93-2020-09-14-020 - 13 - CLINIQUE SAINT THOMAS DE VILLENEUVE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 64



ARS PACA - R93-2020-09-14-020 - 13 - CLINIQUE SAINT THOMAS DE VILLENEUVE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 65



ARS PACA

R93-2020-09-14-021

13 - CLINIQUE SAINTE ELISABETH - Arrêté modifiant

les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et

versés pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-021 - 13 - CLINIQUE SAINTE ELISABETH - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 66



ARS PACA - R93-2020-09-14-021 - 13 - CLINIQUE SAINTE ELISABETH - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 67



ARS PACA - R93-2020-09-14-021 - 13 - CLINIQUE SAINTE ELISABETH - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 68



ARS PACA

R93-2020-09-14-022

13 - HJ LA CIOTAT - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-022 - 13 - HJ LA CIOTAT - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 69



ARS PACA - R93-2020-09-14-022 - 13 - HJ LA CIOTAT - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 70



ARS PACA - R93-2020-09-14-022 - 13 - HJ LA CIOTAT - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 71



ARS PACA

R93-2020-09-14-023

13 - HJ LE RELAIS - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-023 - 13 - HJ LE RELAIS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 72



ARS PACA - R93-2020-09-14-023 - 13 - HJ LE RELAIS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 73



ARS PACA - R93-2020-09-14-023 - 13 - HJ LE RELAIS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 74



ARS PACA

R93-2020-09-14-024

13 - HOPITAL EUROPEEN DESBIEF AMBROISE

PARE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation

relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par

l'assurance maladie et versés pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-024 - 13 - HOPITAL EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 75



ARS PACA - R93-2020-09-14-024 - 13 - HOPITAL EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 76



ARS PACA - R93-2020-09-14-024 - 13 - HOPITAL EUROPEEN DESBIEF AMBROISE PARE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 77



ARS PACA

R93-2020-09-14-037

13 - INSTITUT PAOLI CALMETTES - Arrêté modifiant

les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et

versés pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-037 - 13 - INSTITUT PAOLI CALMETTES - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 78



ARS PACA - R93-2020-09-14-037 - 13 - INSTITUT PAOLI CALMETTES - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 79



ARS PACA - R93-2020-09-14-037 - 13 - INSTITUT PAOLI CALMETTES - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 80



ARS PACA

R93-2020-09-14-038

13 - LA MAISON - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-038 - 13 - LA MAISON - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge
par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 81



ARS PACA - R93-2020-09-14-038 - 13 - LA MAISON - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge
par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 82



ARS PACA - R93-2020-09-14-038 - 13 - LA MAISON - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge
par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 83



ARS PACA

R93-2020-09-14-039

13 - MATERNITE CATHOLIQUE PROVENCE

L'ETOILE - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-039 - 13 - MATERNITE CATHOLIQUE PROVENCE L'ETOILE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 84



ARS PACA - R93-2020-09-14-039 - 13 - MATERNITE CATHOLIQUE PROVENCE L'ETOILE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 85



ARS PACA - R93-2020-09-14-039 - 13 - MATERNITE CATHOLIQUE PROVENCE L'ETOILE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 86



ARS PACA

R93-2020-09-14-040

13 - SSR PEDIATRIQUE VAL PRE VERT (MECSS

VALPREVERT) - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-040 - 13 - SSR PEDIATRIQUE VAL PRE VERT (MECSS VALPREVERT) - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation
relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 87



ARS PACA - R93-2020-09-14-040 - 13 - SSR PEDIATRIQUE VAL PRE VERT (MECSS VALPREVERT) - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation
relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 88



ARS PACA - R93-2020-09-14-040 - 13 - SSR PEDIATRIQUE VAL PRE VERT (MECSS VALPREVERT) - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation
relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 89



ARS PACA

R93-2020-09-14-029

13 - UGECAM ETS SANITAIRES - Arrêté modifiant les

produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits

annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés

pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-029 - 13 - UGECAM ETS SANITAIRES - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 90



ARS PACA - R93-2020-09-14-029 - 13 - UGECAM ETS SANITAIRES - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 91



ARS PACA - R93-2020-09-14-029 - 13 - UGECAM ETS SANITAIRES - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 92



ARS PACA

R93-2020-09-14-030

13 - USLD MARCEL PAGNOL - Arrêté modifiant les

produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits

annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés

pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-030 - 13 - USLD MARCEL PAGNOL - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 93



ARS PACA - R93-2020-09-14-030 - 13 - USLD MARCEL PAGNOL - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 94



ARS PACA - R93-2020-09-14-030 - 13 - USLD MARCEL PAGNOL - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 95



ARS PACA

R93-2020-09-14-031

83 - Centre SSR MGEN Pierre Chevalier - Arrêté

modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux

dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance

maladie et versés pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-031 - 83 - Centre SSR MGEN Pierre Chevalier - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 96



ARS PACA - R93-2020-09-14-031 - 83 - Centre SSR MGEN Pierre Chevalier - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 97



ARS PACA - R93-2020-09-14-031 - 83 - Centre SSR MGEN Pierre Chevalier - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 98



ARS PACA

R93-2020-09-10-056

83 - CH DRAGUIGNAN - Arrêté modifiant les produits

de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-10-056 - 83 - CH DRAGUIGNAN - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 99



ARS PACA - R93-2020-09-10-056 - 83 - CH DRAGUIGNAN - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 100



ARS PACA - R93-2020-09-10-056 - 83 - CH DRAGUIGNAN - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 101



ARS PACA

R93-2020-09-10-057

83 - CH JEAN MARCEL - Arrêté modifiant les produits

de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-10-057 - 83 - CH JEAN MARCEL - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 102



ARS PACA - R93-2020-09-10-057 - 83 - CH JEAN MARCEL - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 103



ARS PACA - R93-2020-09-10-057 - 83 - CH JEAN MARCEL - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 104



ARS PACA

R93-2020-09-10-058

83 - CH MARIE JOSEE TREFFOT - Arrêté modifiant les

produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits

annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés

pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-10-058 - 83 - CH MARIE JOSEE TREFFOT - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 105



ARS PACA - R93-2020-09-10-058 - 83 - CH MARIE JOSEE TREFFOT - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 106



ARS PACA - R93-2020-09-10-058 - 83 - CH MARIE JOSEE TREFFOT - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 107



ARS PACA

R93-2020-09-10-059

83 - CH SAINT TROPEZ - Arrêté modifiant les produits

de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-10-059 - 83 - CH SAINT TROPEZ - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 108



ARS PACA - R93-2020-09-10-059 - 83 - CH SAINT TROPEZ - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 109



ARS PACA - R93-2020-09-10-059 - 83 - CH SAINT TROPEZ - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 110



ARS PACA

R93-2020-09-10-060

83 - CHI FREJUS SAINT RAPHAEL - Arrêté modifiant

les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et

forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et

versés pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-10-060 - 83 - CHI FREJUS SAINT RAPHAEL - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 111



ARS PACA - R93-2020-09-10-060 - 83 - CHI FREJUS SAINT RAPHAEL - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 112



ARS PACA - R93-2020-09-10-060 - 83 - CHI FREJUS SAINT RAPHAEL - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits
annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 113



ARS PACA

R93-2020-09-10-049

83 - CHI TOULON LA SEYNE - Arrêté modifiant les

produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits

annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés

pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-10-049 - 83 - CHI TOULON LA SEYNE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 114



ARS PACA - R93-2020-09-10-049 - 83 - CHI TOULON LA SEYNE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 115



ARS PACA - R93-2020-09-10-049 - 83 - CHI TOULON LA SEYNE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 116



ARS PACA

R93-2020-09-10-050

83 - CHS HENRI GUERIN - Arrêté modifiant les produits

de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-10-050 - 83 - CHS HENRI GUERIN - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris
en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 117



ARS PACA - R93-2020-09-10-050 - 83 - CHS HENRI GUERIN - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris
en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 118



ARS PACA - R93-2020-09-10-050 - 83 - CHS HENRI GUERIN - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris
en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 119



ARS PACA

R93-2020-09-14-032

83 - CLINIQUE LA PHOCEANNE À MARSEILLE -

Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs

aux dotations et forfaits annuels pris en charge par

l'assurance maladie et versés pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-032 - 83 - CLINIQUE LA PHOCEANNE À MARSEILLE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 120



ARS PACA - R93-2020-09-14-032 - 83 - CLINIQUE LA PHOCEANNE À MARSEILLE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 121



ARS PACA - R93-2020-09-14-032 - 83 - CLINIQUE LA PHOCEANNE À MARSEILLE - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux
dotations et forfaits annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 122



ARS PACA

R93-2020-09-14-033

83 - CLINIQUE LES ESPERELS - Arrêté modifiant les

produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits

annuels pris en charge par l'assurance maladie et versés

pour l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-14-033 - 83 - CLINIQUE LES ESPERELS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 123



ARS PACA - R93-2020-09-14-033 - 83 - CLINIQUE LES ESPERELS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 124



ARS PACA - R93-2020-09-14-033 - 83 - CLINIQUE LES ESPERELS - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels
pris en charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 125



ARS PACA

R93-2020-09-10-051

83 - HL V.120 DU LUC - Arrêté modifiant les produits de

l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l'assurance maladie et versés pour

l'année 2020

ARS PACA - R93-2020-09-10-051 - 83 - HL V.120 DU LUC - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 126



ARS PACA - R93-2020-09-10-051 - 83 - HL V.120 DU LUC - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 127



ARS PACA - R93-2020-09-10-051 - 83 - HL V.120 DU LUC - Arrêté modifiant les produits de l'hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en
charge par l'assurance maladie et versés pour l'année 2020 128



DRJSCS PACA

R93-2020-09-02-004

Arrêté portant subdélégation de  signature de M. JPH

BERLEMONT DRDJSCS à  Madame Nathalie DAUSSY,

directrice départementale déléguée et aux principaux

cadresArrêté portant subdélégation de  signature de M. JPH BERLEMONT DRDJSCS à  Madame

Nathalie DAUSSY, directrice départementale déléguée et aux principaux cadres

DRJSCS PACA - R93-2020-09-02-004 - Arrêté portant subdélégation de  signature de M. JPH BERLEMONT DRDJSCS à  Madame Nathalie DAUSSY,
directrice départementale déléguée et aux principaux cadres 129



 

  
66A rue St Sébastien CS 50240 13292 Marseille cedex 06  
 04 88 04 00 10 
 www.paca.drdjscs.gouv.fr 
 

 

 

 
Direction régionale et départementale 

de la jeunesse, des sports et de la cohésion 
sociale 

de Provence-Alpes-Côte d’Azur 
 
 

 

Arrêté portant subdélégation de  signature à  Madame Nathalie DAUSSY, 
 directrice départementale déléguée et aux principaux cadres 

 
       
  Vu  le décret n° 2015-1867 du 30 décembre 2015 relatif à l'organisation et aux compétences des 

services déconcentrés régionaux de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale ; 
 

 Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 nommant Monsieur Christophe 
MIRMAND, préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de 
sécurité Sud, préfet des Bouches-du Rhône  

 

  Vu  l’arrêté de la ministre des solidarités et de la santé, du ministre de l’éducation nationale, de la 
ministre des sports, de la secrétaire d’État chargée de l’égalité entre les femmes et les hommes 
en date du 13 février 2018, portant nomination de Monsieur Jean-Philippe BERLEMONT, 
inspecteur principal de la jeunesse et des sports, en qualité de directeur régional et départemental 
de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte d'Azur, à compter du 
26 février 2018  ; 

 
Vu  l’arrêté ministériel du 2 mai 2019 portant nomination de  Madame Nathalie DAUSSY, inspectrice 

jeunesse et des sports  de 1ère classe en qualité de directrice départementale déléguée de la 
direction régionale et départementale de la jeunesse, de sports et de la cohésion sociale de 
Provence-Alpes-Côte d’Azur à compter du 20 mai 2019.  

 
 

Vu    l’arrêté préfectoral n° 13-2020-DR16 du 24 août 2020 portant délégation de signature du Préfet de 
région Provence-Alpes-Côte d’Azur à Monsieur Jean-Philippe BERLEMONT directeur régional et 
départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte 
d'Azur   

 
Sur proposition du directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion 
sociale de Provence-Alpes-Côte-D’azur,  
 

 
ARRÊTE 

 
ARTICLE 1 : 
 
La délégation de signature du préfet, telle que prévue par l’arrêté préfectoral 13-2020-DR16 du 24 août 
2020  à Monsieur Jean-Philippe BERLEMONT, directeur régional et départemental de la jeunesse, des 
sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte-D’azur, est conférée à Madame Nathalie 
DAUSSY, directrice départementale déléguée de la  DRDJSCS pour le département des Bouches-du-
Rhône. 
 
 

DRJSCS PACA - R93-2020-09-02-004 - Arrêté portant subdélégation de  signature de M. JPH BERLEMONT DRDJSCS à  Madame Nathalie DAUSSY,
directrice départementale déléguée et aux principaux cadres 130



 

  
66A rue St Sébastien CS 50240 13292 Marseille cedex 06  
 04 88 04 00 10 
 www.paca.drdjscs.gouv.fr 
 

ARTICLE 2 : 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Nathalie DAUSSY,  la délégation de signature sera 
exercée par Monsieur Henri CARBUCCIA, directeur départemental délégué adjoint.  
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Nathalie DAUSSY et de Monsieur Henri 
CARBUCCIA, la délégation de signature est conférée à Monsieur Anthony BARRACO, adjoint de 
direction, chef du pôle ville et politiques interministérielles. 
 
 ARTICLE 3 : 
 
 En cas d’absence ou d’empêchement simultané de Madame Nathalie DAUSSY, de Monsieur Henri 
CARBUCCIA et de Monsieur Anthony BARRACO, dans la limite de leurs attributions respectives et hors 
exercice en propre des compétences du directeur départemental délégué mentionnées au 2ème alinéa 
de l’article 7 du décret n)2015-1867 du 30 décembre 2015 relatif à l’organisation et aux compétences 
des services déconcentrés régionaux de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale la délégation 
de signature sera exercée par : 

 
 

 Messieurs Jean VIOLET, chef du pôle sports pour les actes, décisions ou avis relevant de ce 
pôle ou Monsieur Thomas TABUS, chef du pôle jeunesse et de la vie associative, ou à Monsieur 
Jean-Christophe MEOZZI, adjoint au chef du pôle jeunesse et de la vie associative en cas 
d’empêchement de  Monsieur Thomas TABUS et de Christophe MEOZZI ; 
 

 Monsieur Thomas TABUS, chef du pôle jeunesse et de la vie associative et Monsieur Jean- 
Christophe MEOZZI, adjoint au chef du pôle jeunesse et de la vie associative, pour les actes, 
décisions ou avis relevant de ce pôle, ou à Monsieur Jean VIOLET en cas d'absence et/ou 
d'empêchement de Monsieur Thomas TABUS et de Monsieur Jean-Christophe MEOZZI  

 

 Madame Valérie NAVARRO, cheffe du service de la Politique de la Ville, et  Madame Muriel 
BRUNIER, adjointe, pour les actes, décisions ou avis relevant de ce service 

  

 Madame le Docteur Véronique CAYOL, responsable du CMCR, pour les actes administratifs 
relevant du CMCR, 

 

 Monsieur Jérôme COMBA, chef du pôle hébergement et personnes vulnérables pour les actes, 
décisions ou avis relevant de ce pôle. En cas d'absence ou d'empêchement ce dernier, cette 
subdélégation de signature est exercée  par Madame Marie-Angéline COUPE, pour les actes, 
décisions ou avis relevant de leurs compétence. 

 

 Pour ce qui concerne les Personnes vulnérables, en cas d'absence et/ou d'empêchement de 
Monsieur Jérôme COMBA et de Madame Marie-Angéline COUPE, la subdélégation de signature 
qui leur est accordée dans les conditions prévues à l’alinéa précédent du présent arrêté est 
exercée par :  

 
  - Madame Martine GROS, pour les actes, décisions ou avis relevant de la mission 
handicap, 
   
  - Madame Françoise CAYRON,  pour les actes, décisions ou avis relatifs à la tutelle des 
pupilles de l’État.  

 
 
ARTICLE 4 : 
 
En cas d’absence ou d’empêchement du Docteur Véronique CAYOL, la subdélégation qui lui est 
accordée dans les conditions prévues à l’article 1 du présent arrêté est exercée par Madame Patricia 

DRJSCS PACA - R93-2020-09-02-004 - Arrêté portant subdélégation de  signature de M. JPH BERLEMONT DRDJSCS à  Madame Nathalie DAUSSY,
directrice départementale déléguée et aux principaux cadres 131



 

  
66A rue St Sébastien CS 50240 13292 Marseille cedex 06  
 04 88 04 00 10 
 www.paca.drdjscs.gouv.fr 
 

MOSCA et Monsieur Jean-Claude CASANOVA pour les actes courants de gestion et d’instruction des 
dossiers du comité médical et de la commission de réforme. 
 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Toutes dispositions antérieures au présent arrêté sont abrogées. 
 
 
ARTICLE 6 : 
 
 Le directeur régional et départemental, la directrice départementale déléguée, les responsables de pôle 
 et l’ensemble des cadres de la DRDJSCS mentionnés dans le présent arrêté sont chargés, chacun 
pour ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de l’Etat dans les Bouches-du-Rhône et entrera en vigueur à compter de la date de cette 
publication. 

 

   
  Fait à Marseille, le 2 septembre 2020 

        Pour le préfet et par délégation, 
     Le directeur régional et départemental 

               de la jeunesse, des sports 
       et de la cohésion sociale  

 
Signé 

 
      Jean-Philippe BERLEMONT 

 

DRJSCS PACA - R93-2020-09-02-004 - Arrêté portant subdélégation de  signature de M. JPH BERLEMONT DRDJSCS à  Madame Nathalie DAUSSY,
directrice départementale déléguée et aux principaux cadres 132


